

GIS-Schnittstelle für den AURELO Energiepark Manager

Die neue GIS-Schnittstelle ermöglicht Ihnen die kartografische Darstellung von Flächen, Liegenschaften oder Windparks inkl. betriebswirtschaftlicher Informationen aus dem AURELO Energiepark Manager.

Ein Geoinformationssystem (GIS) verwendet digitale Karten und vereinfacht die Planung in Bezug auf Gebietszugehörigkeiten und verfügbaren Flächen.

Durch die Schnittstelle werden die Daten aus dem AURELO Energiepark Manager an marktgängige GIS-Systeme übertragen und dort grafisch aufbereitet. So behalten Sie immer einen aktuellen Überblick über alle planungsrelevanten Informationen.



Ihre Vorteile



Datenübertragung aus dem AURELO Energiepark Manager in Echtzeit

Visuelle Abbildung mehrerer Datentypen (Flächen, Windparks, etc.)

Verwendung aktueller Katasterdaten (ALKIS-Import)





AURELO Energiepark Manager: Eine Lösung statt vieler Software-Inseln

Der AURELO Energiepark Manager ist die modulare ERP-Software für den unternehmensweiten Einsatz bei Planern, Projektentwicklern und kaufmännischen Betriebsführern von Anlagen der Erneuerbaren Energien.

Auf Basis von Microsoft Dynamics 365 Business Central werden alle kaufmännischen Prozessketten abteilungsübergreifend in einer Business-Software abgebildet.

Alles in einer Software:

- Kontaktverwaltung / CRM
- ✓ Akquise / Projekte
- ✓ Verträge / Fristen
- Liegenschaften
- ✓ ALKIS Import / GIS-Schnittstelle
- ✓ WEA / PV
- Pachten
- Erlösabrechnungen
- Bürgerbeteiligungen
- Einkauf / Bestellwesen
- ✓ Workflows
- Rechnungswesen / Controlling
- Cash Flow
- SharePoint-Integration





Sie haben Fragen zu dem passenden Produkt, benötigen weitere Informationen zu unseren Leistungen oder möchten einen Termin für eine Live-Präsentation vereinbaren? Ihr Allgeier-Team berät Sie gerne persönlich – wir freuen uns auf Sie!

Allgeier Inovar GmbH | Hans-Bredow-Straße 60 | 28307 Bremen +49 421 43841 0 | www.allgeier-inovar.de | info@allgeier-inovar.de



Besuchen Sie uns online: allgeier-inovar.de/aurelo Kontakt per E-Mail: sales@allgeier-inovar.de